CRF/SE

Conselho Regional de Farmacia de Sergipe
CNPJ: 13.075.981/0001-88

I —
Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 3.860.000,00 187.614,84 1.624.322,92 2.235.677,08
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 2.890.000,00 173.286,68 1.594.802,16 1.295.197,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.169.000,00 86.906,36 644.711,70 524.288,30
REMUNERACAO PESSOAL 879.000,00 70.382,39 495.560,62 383.439,38
Vencimentos e Salarios 689.000,00 54.851,36 430.678,97 258.321,03
Eﬁt;g::géo por Exercicio de Cargos e 0,00 0,00 0,00 0,00

Ferias Vencidas e Proporcionais 80.000,00 15.531,03 64.881,65 15.118,35

130 Salario 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

Despesas de Subvencao para Fiscalizagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas de Pessoal 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 30.000,00 0,00 2.275,00 27.725,00
Ferias - Abono Pecuniario 0,00 0,00 0,00 0,00

Servigos Extraordinarios 0,00 0,00 0,00 0,00

Diarias de Empregado 30.000,00 0,00 2.275,00 27.725,00

Abono Natalicio - CFF 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS PATRONAIS 260.000,00 16.523,97 146.876,08 113.123,92
I.N.S.S 180.000,00 11.793,04 103.546,34 76.453,66

F.G.T.S 70.000,00 4.182,42 38.529,44 31.470,56

P.LS. 10.000,00 548,51 4.800,30 5.199,70

Outros Encargos Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.113.000,00 62.967,22 488.271,40 624.728,60
BENEFICIOS A PESSOAL 195.000,00 25.527,47 145.221,07 49.778,93
Auxilio Transporte 30.000,00 1.970,08 17.202,20 12.797,80

Auxilio Alimentagdo e Refeigdo 135.000,00 21.250,00 107.100,00 27.900,00
E;irrfagguiaclé‘:e Servigos Hospitalares e 30.000,00 2.307,39 20.918,87 9.081,13

Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Beneficios a Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Auxilio Educagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00
Reciclagem e Treinamento 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Outros Beneficios Assistenciais 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
IndenizagOes Trabalhistas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

CRF/SE

Realiz. Exerc.

Orcado Realiz. Periodo

& Evite imprimir.

Colabore com o meio ambiente.

Restituicdes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 907.000,00 37.439,75 343.050,33 563.949,67
CONSUMO DE MATERIAL 161.000,00 2.100,96 43.686,11 117.313,89
Material de Expediente 10.000,00 0,00 7.867,45 2.132,55
Material de Higiene, Limpeza,
Conservacdo e Utensilios 5.000,00 0,00 2.305,86 2.694,14
Domésticos
Material e Acessorio para
Manutencdo e Conservagao de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Bens Moveis e Imoveis
Géneros de Alimentacdo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Ves_tiarios, U_niformes, Calgados, 0,00 0,00 0,00 0,00
Tecidos e Aviamentos
Material de Copa e Cozinha 5.000,00 0,00 2.094,54 2.905,46
Pegas e Acessorios para 6.000,00 0,00 2.380,00 3.620,00
Informatica
Despesas com Combate ao Covid-
19 (PANDEMIA) 60.000,00 0,00 19.663,90 40.336,10
Combustiveis e Lubrificantes 12.000,00 327,96 4.514,86 7.485,14
Automotiveis
Pegas, Acessorios e Materiais para 5.000,00 1.450,00 3.981,60 1.018,40
Manutengao de Veiculos
Material para Festividades e 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Homenagens
Outros Materiais de Consumo 36.000,00 323,00 877,90 35.122,10
DIARIAS 116.000,00 2.025,00 30.850,00 85.150,00
Diarias de Diretoria 62.000,00 0,00 7.225,00 54.775,00
Diarias do Plenario 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Didrias com a Reunido Geral do
CFF/CRFs 34.000,00 2.025,00 23.625,00 10.375,00
Diarias com as Comissoes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Outros Tipos de Diarias 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
?f:l‘gfos PRESTADOS POR PESSOA 61.500,00 4.816,66 15.516,66 45.983,34
Remuneragdo a Estagiarios 20.000,00 1.400,00 11.700,00 8.300,00
Remuneragao a Menores 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Aprendizes
Remuneragao de Servigos Pessoais 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00
sem Vinculo Empregaticio
INSS sobre Remuneragao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Prestados
Locagdo de Bens Mdveis e Imoveis 15.000,00 0,00 400,00 14.600,00
Indeni;a~goes, Restituicoes e 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposicoes
D.espe'sas~ Subvengao para 0,00 0,00 0,00 0,00
Fiscalizagao
FGTS_sp_bre Remuneragao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Estagiarios
Outros Servigos Prestados por 10.000,00 3.416,66 3.416,66 6.583,34
Pessoa Fisica
VERBAS DE PARTICIPACAO EM REUNIOES 70.200,00 5.400,00 27.000,00 43.200,00
Verba de Representacdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Jeton 70.200,00 5.400,00 27.000,00 43.200,00
Outra Verba de Participacao 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRF/S E Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA

JUREDICA 458.300,00 20.015,56 195.269,64 263.030,36
Assi_naturas de Periddicos e 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Anuidades
Locagao dg B_ens Moveis, Imdveis 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
ou Intangiveis
Seguros em Geral 5.000,00 0,00 2.491,49 2.508,51
Servigos de Agua e Esgoto, Energia 60.000,00 1.675,25 27.307,81 32.692,19
Elétrica, Gas e Outros.

Servigos de Comunicacdo em Geral 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Passagens Aéreas, Terrestres,
Fluviais ou Maritimas e Despesas 60.000,00 0,00 5.144,04 54.855,96
com Locomogao

Servico de Manutencdo,
Adaptacdo, e Conservacao de Bens 13.000,00 720,00 4.260,00 8.740,00
Moveis e Imdveis

Servigo de Manutengao e

Atualizacio de Software 96.000,00 10.866,70 72.902,80 23.097,20
Servigo de Divulgagao e 34.000,00 3.998,08 18.322,56 15.677,44
Publicidade

Servico de Impressdo e 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00
Encadernagao

Servico de Selecao, Treinamento e 10.000,00 0,00 1.700,00 8.300,00
Orientagao Profissional

Servigo de Medicina do Trabalho 5.000,00 1.000,00 4.510,00 490,00
Suprimento de Fundos 10.000,00 275,70 1.851,52 8.148,48
Servicos Bancarios 3.000,00 24,45 302,70 2.697,30
Festividades, Recepcbes, 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Hospedagens e Homenagens

Indeni;zigoes, Restituicoes e 300,00 0,00 0,00 300,00
Reposigoes

Exposicoes, Congressos, 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Conferencias e Eventos Similares

Impostos, Taxas, Multas 7.000,00 0,00 3.379,21 3.620,79
Pedagios

Custas Processuais 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Servigos Postais 14.500,00 431,36 10.540,89 3.959,11
INSS Sobre Remune:rggao de 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Pessoa Juridica

Outros Servigos Prestados por 104.000,00 1.024,02 42.556,62 61.443,38

Pessoa Juridica

CONTRATO DE TERCEIRIZACAO POR
SUBSTITUICAO DE MAO DE OBRA — ART. 40.000,00 3.081,57 30.727,92 9.272,08
18 §1,LC 101/00

Contrato de Terceirizagdo por

Substituicdo de Mao de Obra - Art. 40.000,00 3.081,57 30.727,92 9.272,08

18§ 1, LC 101/00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 600.000,00 23.413,10 461.819,06 138.180,94
TRIBUTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUICOES 600.000,00 23.413,10 461.819,06 138.180,94
Cota Parte 600.000,00 23.413,10 461.819,06 138.180,94
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
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CRF/SE

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Despesas de Exercicios Anteriores
SENTENGAS JUDICIAIS
Pagamento de Sentengas Judiciais
Honorarios de Sucumbéncia
TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
PUBLICAS

Nome da conta
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
Nome da Instituicdo
Transferéncias a InstituigGes Privadas

CONTRIBUIGOES A FUNDO

Fundo de Assisténcias § 1°, Art. 27 Lei
3820/60

ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
Juros da Divida Contratada

Outros Encargos da Divida Contratada

ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DA RECEITA

Juros sobre Adiantamento Bancérios
TRANSFERENCIAS DIVERSAS
Transferéncias Pessoas Fisicas
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
SEDE RECEBIDA POR DOACAO
Instalagdes
TITULOS E ACOES
Titulos e AgGes
BENS MOVEIS
Veiculos
Méaquinas e Aparelhos de Escritdrio
Insignias, Flamulas e Bandeiras
Biblioteca e Videoteca

Obras de Arte e Decoragao

Mobiliario em Geral e Utensilios de
Escritorio

Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha

Equipamentos de Informatica e
Periféricos

Desenvolvimento de Software

Equipamentos de Audio, Foto e Video.

Equipamentos, Ferramentas e Utensilios
para Oficina.

3.000,00
5.000,00
0,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
970.000,00
470.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
470.000,00
180.000,00
100.000,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
10.000,00
80.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.328,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
29.520,76
330,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
330,00
0,00
330,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
940.479,24
469.670,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
469.670,00
180.000,00
99.670,00
0,00

0,00

0,00
100.000,00
10.000,00
80.000,00
0,00

0,00

0,00
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CRF/S E Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

REGISTRO DE PONTO 0,00 0,00 0,00 0,00
e ONICA & SEUS 0,00 0,00 0,00 0,00
CADEIRAS SECRETARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
JOGO DE SOFA 0,00 0,00 0,00 0,00
CADEIRAS GIRATORIA GRANDE 0,00 0,00 0,00 0,00
GELADEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 500.000,00 14.328,16 29.190,76 470.809,24
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Eg}g:ﬁqsgrggss Z(lj eAqu|gao, Constr. e 0,00 0,00 0,00 0,00
/';\Lr}:]c:jr;cZ:)gaes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e Agdes 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Aparelhos de Escritdrio 0,00 0,00 0,00 0,00
Insignias, Flamulas e Bandeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca e Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte e Decoracao 0,00 0,00 0,00 0,00
E/Isoct::g;g) em Geral e Utensilios de 0,00 0,00 0,00 0,00
Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Eg:;ifzzr:ointos de Informatica e 0,00 0,00 0,00 0,00
Desenvolvimento de Software 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Audio, Foto e Video. 0,00 0,00 0,00 0,00
Eg?aipoapil?:;?s, Ferramentas e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
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iodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
CRF/SE e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

AMORTIZAGAO DA DiVIDA 500.000,00 14.328,16 29.190,76 470.809,24
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 500.000,00 14.328,16 29.190,76 470.809,24
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao, Reforma e Construcao 500.000,00 14.328,16 29.190,76 470.809,24
de Sede
AmortizagSes de Empréstimos
(Divida Fundada) 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3.860.000,00 187.614,84 1.624.322,92 2.235.677,08
Aracaju-SE, 31 de outubro de 2020
MARCOS CARDOSO RIOS LARISSA FEITOSA CARVALHO JOSEFA NEIDE DE SOUZA
PRESIDENTE TESOUREIRA CONTABILISTA
537 982 004151-0/0
975.091.675-15 840.994.535-53 398.473.655-04
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